
♦ ♦ ♦

K
KUPNÍ SM LO U VA

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a nést. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace 
IČO: 72048972
DIČ: CZ72048972 v
bankovní spojení: ............/ ......., ......
se sídlem: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
zastoupená: Ing. Jiřím Machkem, ředitelem

(dále jen „prodávající")
a

Broumovské stavební sdružení s.r.o.
Se sídlem: U Horní brány 29, 550 01 Broumov

Zastoupena: Miroslav Netík 
IČ: 46504303 

DIČ: CZ46504303 

Tel.č.: +420 ...... ...... ..... 
(dále jen „kupující")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

k u p n í  s m l o u v u :

1 .

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je prodej níže uvedeného koně za účelem: zajištění plemenitby 
koní u kupujícího přirozeným oplodněním klisen hřebcem a dále pro účely hobby.

Favory Eneis XXXIII
26.4.2013
hřebec
353 Eneis (Ru II)
2670 (datum výběru do plemenitby 6.9.2019) 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem

plemeno: starokladrubský kůň 
barva: š.běl.
identifikační č.: 203006447584613 
otec: Favory XXI

2 .

jméno: 
nar.: 
pohlaví: 
matka:
ÚRP číslo 
chovatel: 
majitel:

Zdravotní stav při prodeji: ...... . . . . . ............ .............. . ...... .. ...... ........... . . . ............ 
............. ..................

3. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem koně dle odst. 1. tohoto článku.
4. Prodávající prohlašuje, že na převáděném koni nejsou vázány dluhy, zástavní práva 

nebo jiné právní povinnosti. Prodávající se zavazuje podle této sm louvy převést 
na kupujícího vlastnické právo k prodávanému koni. Prodávající prohlašuje, že mu 
nejsou k okamžiku podpisu této smlouvy známy žádné skutečnosti, které by bránily 
užívat převáděného koně k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku.

II.
Kupní cena

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za koně uvedeného v čl. I. odst. 1. 
této smlouvy vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši:



v
\K

Cena bez DPH 150 000Kč
DPH 31 500 Kč
Cena celkem včetně DPH 181 500 Kč
(slovy: stoosmdesátjednatisícpětset korun českých) včetně DPH.

Kupní cena je  splatná dne 1.10.2019.
2. Kupující koně od prodávajícího do svého výlučného vlastnictví za uvedenou kupní cenu 

převezme za podmínek uvedených v čl. IV. této smlouvy.
3. Sm luvní strany sjednávají, že kupní smlouva zaniká, nezaplatí-li kupující kupní cenu 

nejpozději ve lhůtě do 10 dní ode dne splatnosti kupní ceny.

III.
Fakturační a platební podmínky

Kupní cenu se kupující zavazuje zaplatit bankovním převodem před převzetím koně, a to 
na účet uvedený u prodávajícího v záhlaví této smlouvy. Prodávající předá kupujícímu 
daňový doklad -  fakturu v den předání koně.

IV.
“ Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje předat a kupující se zavazuje převzít koně do 3.10.2019, avšak 
za podmínky úplného zaplacení kupní ceny. Místem dodání jsou Kladruby nad Labem 
č. p. 1.

2. Nepřevezme-li kupující koně v termínu dle odst. 1 tohoto článku, zajistí prodávající 
s ohledem na charakter předmětu smlouvy ustájení koně. V takovém případě je 
prodávající ode dne následujícího po dni dle odst. 1 tohoto článku až do dne faktického 
převzetí koně kupujícím oprávněn po kupujícím požadovat zaplacení ceny za ustájení 
ve výši 400,- Kč + 21% DPH (nezahrnuje veterinární péči) za jeden krmný den.

3. Sm luvní strany sjednávají, že kupní smlouva zaniká, nepřevezme-li kupující koně 
nejpozději ve lhůtě do 20 dní ode dne splatnosti kupní ceny.

V.
Prohlášení kupujícího

Kupující prohlašuje, že:
- se seznámil se zdravotním stavem koně. (viz zdravotní dokumentace)
- dle ust. § 46 vyhl. č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat 

a jejich evidence a evidence hospodářství a osob stanovených plemenářským 
zákonem, do 5 pracovních dnů od převzetí koní nahlásí změnu jeho majitele 
pověřené osobě, která vede registr,

- při vzniku okolností nezaviněných kupujícím, které by převzetí koně ze strany 
kupujícího neumožňovaly, o této skutečnosti prodávajícího bez zbytečného odkladu 
písemně vyrozumí.

VI.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za koně

Vlastnické právo ke koni přechází na kupujícího okamžikem předání prodávajícím a převzetí 
kupujícím. Odpovědnost za nebezpečí škody na koni přechází na kupujícího okamžikem 
předání prodávajícím a převzetí kupujícím.

VII.
Postup při odstoupení od smlouvy

1. V rámci odstoupení od smlouvy je kupující povinen zaslat prodávajícímu písemné 
vyrozumění s uvedením všech vad koně, včetně důvodů a příčin jejich vzniku, výsledků 
veterinárního vyšetření, v případě úhynu koně údaje z „pitevního protokolu", které tyto



skryté vady dokládají, jakož i navrhovaný termín převzetí koně prodávajícím v místě 
dodání dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

2. Prodávající je povinen nejpozději do 30 dnů po převzetí koně od kupujícího vrátit 
kupujícímu kupní cenu. Dnem vrácení kupní ceny je  den odepsání příslušné částky 
z účtu prodávajícího, a to na účet uvedený u kupujícího v záhlaví této smlouvy.

VIII.
Smluvní pokuty

1. Sm luvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním koně, je 
kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení sm luvní pokuty ve výši 0,1 % 
z kupní ceny koně včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení.

2. Sm luvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je 
prodávající oprávněn po kupujícím požadovat zaplacení sm luvní pokuty ve výši 0,1 % 
z kupní ceny koně, a to za každý započatý den prodlení.

3. Sm luvní pokuty budou uhrazeny do 21 dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení 
povinné straně.

4. Sm luvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle sm luvní pokuty 
v plné výši.

IX.
Závěrečná ujednání

1. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy, a to i v případě, že adresát na této adrese již  nesídlí, ale tuto 
skutečnost neoznámil písemně druhé sm luvní straně, nebo pokud jinak zmařil doručení.

2. Smlouva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom výtisku.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními 
stranami schválen a podepsán. Tyto dodatky nabývají účinnosti dnem jejich podpisu, 
čímž se stávají nedílnou součástí smlouvy.

4. Sm luvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), kupující 
podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn a 
dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře 
s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

5. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí prodávající.
6. Kupující tímto uděluje souhlas prodávajícímu k poskytnutí všech podkladů k této 

smlouvě, údajů a informací uvedených v této smlouvě i těch, které budou následně 
kupujícím poskytnuty, podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, popř. jiné 
zákonem předpokládané skutečnosti.

7. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou sm luvní strany řešit 
především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla prodávajícího.

8. Právo na zaplacení ceny za ustájení dle čl. IV. odst. 2 a právo na zaplacení smluvní 
pokuty dle č. VIII. nezaniká, vzniklo-li ještě před zánikem této smlouvy.



♦ ♦ ♦

K
9. Sm luvní strany vzájemně prohlašují, že kupní smlouvu uzavřely svobodně a vážně, 

nejsou jim  známé jakékoliv skutečnosti, které by uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jim i uvedených údajů.

10. Volnou přílohou této sm louvy je  zdravotní dokumentace převáděného koně.

V Kladrubech nad Labem 
dne  2 5 .  9 .  2 0 1 9

V Broumově
dne  1 8 . I X . 2 0 1 9

Ing. Jiří Machek, ředitel
za prodávajícího za kupujícího

Miroslav Netík, jednatel


